Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| TERÇA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2807

1|Página

FUNDO DE PREVIDÊNCIA

Portaria n.º 075/2025-PREV Macau/RN,

30 de setembro de 2025.

Concede Aposentadoria – Especial.

 A GERENTE DE PREVIDÊNCIA

DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE MACAU/RN – FPS MACAU,

no uso da atribuição que lhe é conferida

pelo Art. 73, inciso XXXIV, da Lei

Ordinária Municipal n° 1367, de 23 de

junho de 2022,

            RESOLVE conceder a

aposentadoria especial, com proventos

que correspondem à integralidade da

média de 60% da Média Aritmética (100%

contrib.) + 2% para cada ano que

exceder 15 anos de contribuição, não

podendo ser inferior ao valor do salário

mínimo, nem exceder a última

remuneração de acordo com o artigo 40,

parágrafo 4º, inciso III, da Constituição

Federal, a JOSE JOAQUIM DA SILVA, a

partir de 01 de novembro 2025, no

cargo de AUXILIAR OPERACIONAL II, do

subgrupo AOP2, CBO 5-52-50, investido

na função de GARI, matrícula nº

0005754-1, lotado na Secretaria

Municipal de Infraestrutura, Pesca,

Agricultura e Desenvolvimento

Sustentável do Município de Macau/RN,

com carga horária de 40 (quarenta)

horas semanais.

PUBLIQUE-SE.

CLEIDE MARTINS SOUSA DA CÂMARA
GERENTE DE PREVIDÊNCIA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
097/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Macau/RN, no
uso de suas atribuições legais, RATIFICA,
ADJUDICA E
HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade
de Licitação nº 097/2025, nos termos do

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| TERÇA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2807

2|Página

Artigo 74, Inciso III
da Lei nº 14.133/21, acolhendo o
parecer jurídico, para que surta os
efeitos jurídicos e legais, para
Contratação de empresa contábil
especializada em serviços contábeis de
elaboração de diagnóstico
situacional, apuração, revisão e
recuperação de créditos tributários, com
disponibilização de plataformas
eficientes para o município de
Macau/RN, conforme especificações e
quantitativos constantes no Termo
de Referência, com a Pessoa Jurídica
TERCIO VITOR BELTRAME ROCHA
ASSESSORIA, CNPJ nº
04.276.277/0001-00, que apresentou
proposta de 20% (vinte por cento) sobre
o proveito
econômico/financeiro obtido em favor
do Município, pelo quantitativo citado no
Termo de Referência,
tudo de conformidade com os
documentos que instruem este Processo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macau/RN, 01 de outubro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO PE- Nº 019/2025

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Macau/RN,
através do seu Pregoeiro Oficial, torna
público para conhecimento dos
interessados a Licitação PE- nº 019/2025,
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto é: Registro de preço para futura
e eventual aquisição de  Testes
Avaliativos, Materiais para Intervenção,
Jogos Educativos e brinquedos a serem
utilizados no Núcleo de Atendimento
Multidisciplinar – NAM, pertencente à
Secretaria Municipal de Educação e
Cultura de Macau/RN. O edital e seus
anexos encontram-se a disposição dos
interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br,
ou na sede da Prefeitura Municipal de
Macau/RN, no horário das 08h às 13h de
segunda a sexta feira, por meio de
pendrive. A sessão eletrônica será aberta
às 09h01min (horário de Brasília) do dia
21 de outubro de 2025.

Macau/RN,  07 de outubro de 2025.

FLUSSIER AURELIO VIEIRA GALDINO

Pregoeiro Oficial - PMM/RN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 99/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): FRANCISCO VERIDIANO
DE LIRA BATISTA, CPF: 375.906.264-49.
OBJETO: CONTRATAÇÃO SHOW MUSICAL
DE FRANCISCO VERIDIANO DE LIRA
BATISTA (CHICO MACAU) PARA
APRESENTAÇÃO NO FORRÓ NA FEIRA
LIVRE NO MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL,
NO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2025,
MACAU/RN.
VALOR GLOBAL: R$ 700,00 (SETECENTOS
REAIS)
VIGÊNCIA: 02/10/2025 A 02/11/2025.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E
RELIGIOSAS
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FISICA.
FONTE DE RECURSOS: 15000000
MACAU/RN, 07/10/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
FRANCISCO VERIDIANO DE LIRA BATISTA -
PELO (A) CONTRATADA

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO